Российская Федерация
Администрация Новомихайловского сельсовета
Алтайского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022 года									№ 6
с. Новомихайловка

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого в ходе осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

В соответствии с  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», Уставом муниципального образования Новомихайловский сельсовет, администрация Новомихайловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого в ходе осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства. Прилагается.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета
Алтайского района республики Хакасия                                               П.А. Лавринов

	Приложение
к постановлению администрации Новомихайловского  сельского поселения
                                    от _______ № _____

(оформляется на бланке администрации Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия)

[bookmark: Par325]Проверочный лист
(список контрольных вопросов) при проведении плановых проверок
по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Новомихайловского сельсовета

1.Наименование  органа  муниципального   контроля:   администрация   Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
2.Проверочный лист утвержден постановлением администрации администрация   Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от ________ №_____.
3.Распоряжение о проведении плановой проверки от _____________ № __________.
4.Учетный  номер  плановой проверки и дата присвоения учетного номера
проверки в едином реестре проверок: ______________________________________.
 5.Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и   (или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом  производственные объекты: _________________________________________________________________.
            6. Фамилия,   имя   и   отчество   (при   наличии)   гражданина или
индивидуального     предпринимателя,     его     идентификационный    номер
налогоплательщика  и  (или)  основной государственный регистрационный номер
индивидуального   предпринимателя,   адрес   регистрации   гражданина   или
индивидуального   предпринимателя,   наименование  юридического  лица,  его
идентификационный  номер налогоплательщика и (или) основной государственный
регистрационный  номер,  адрес  организации (ее филиалов, представительств,
обособленных  структурных подразделений), являющегося контролируемым лицом:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
________________________________________________________________________                       7.  Должность  (и),  фамилия,  имя,  отчество (последнее - при наличии) должностного (ых) лица (лиц), проводящего (их) плановую проверку: ____________________________.
8. Дата заполнения проверочного листа_____________________.
9.  Перечень  вопросов,  отражающих содержание обязательных требований, ответы  на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№
п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта,
содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	неприменимо

	1.
	Соблюдены ли нормы уборки, выкоса сорной и карантинной растительности, благоустройства на земельных участков и прилегающих к ним территориям?
	пункт 4 раздела 2 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	2.
	Принимаются ли меры по производству уборочных работ на территориях охранных зон и зон эксплуатационной ответственности?
	Пункт 8 раздела 3 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	3
	Соблюдается ли особенность уборки территории в весенне-летний период?
	Пункты 6,7 раздела 4 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	4.
	Соблюдается ли особенность уборки территории в осенне-зимний период?
	Пункты 15, 16, 20 раздела 4  Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	5.
	Установлены урна (урны) у входа (входов) в объекты торговли, сферы услуг и бытового обслуживания?
	Пункт 5 раздела 5 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	6.
	Установка рекламных конструкций в нарушение законодательства о рекламе?
	Раздел 6 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	7
	 Соблюдаются ли требования к обустройству строительных площадок?
	Раздел 7 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	8.
	Выполняются ли требования по организации и порядку проведения земляных работ?
	Раздел 8 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	9.
	Соблюдаются ли правила содержания зданий, сооружений и земельных участков?
	Пункт 2 раздела 11 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	10
	Осуществляется ли своевременная и качественная уборка отходов производства и потребления?
	пункты 2,3,5,8,9 раздела 21 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	11.
	Соблюдаются ли меры по вакцинации сельскохозяйственных животных?
	Пункт 5 раздела 22 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

	12.
	Соблюдается ли обязанность владельца (владельцев) по содержанию сельскохозяйственных животных и птиц?
	Пункты 1-3, 9,12 раздела 23 Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных животных птиц и пушных зверей на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 13.06.2018 г. № 142

___________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
представителя юридического лица,
индивидуального предпринимателя)
___________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,
проводящего плановую проверку
и заполняющего проверочный лист)

[bookmark: _GoBack]Примечание: данный проверочный лист является базовым и указанные требования распространяются на проверяемое лицо только в соответствии с его осуществляемыми видами деятельности.

.